
BUPATI AGAM1

PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR15 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 55 TAHUN 2018 TENTANG TATA
CARA PEMUNGUTAN, PEMBAYARAN, PENYETORAN DAN PENUNJUKAN TEMPAT
PEMBAYARAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN

. Menimbang

Mengingat

Aa.

1.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

bahwa Tata Cara Pembayaran, Penyetoran dan Penunjukkan
Tempat Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan

Perkotaan, telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 55

Tahun 2018 tentang Tata Cara Pemungutan, Pembayaran,

Penyetoran dan Penunjukkan Tempat Pembayaran Pajak Bumi
dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan,

. bahwa berdasarkan hasil evaluasi beberapa ketentuan dalamb.

Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2018 tentang Tata Cara

Pemungutan, Pembayaran, Penyetoran dan Penunjukkan Tempat
Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan

tidak sesuai lagi dengan perkembangan dan kondisi saat ini

sehingga perlu diubah,
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf
a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2018 tentang
Tata Cara Pemungutan, Pembayaran, Penyetoran dan

Penunjukkan Tempat Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan,

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Provinsi

Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1956 Nomor 25),



Menetapkan :

2.Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757),

3.Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757),

4. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 2 Tahun 2013 tentang
Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (Lembaran
Daerah Tahun 2013 Nomor 2),

S.Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 11 Tahun 2016

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Agam Tahun 2016 Nomor 11):

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI NOMOR 55 TAHUN 2018 TENTANG TATA CARA
PEMUNGUTAN, PEMBAYARAN, PENYETORAN DAN PENUNJUKAN
TEMPAT PEMBAYARAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN
DAN PERKOTAAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2018

tentang Tata Cara Pemungutan, Pembayaran, Penyetoran dan

Penunjukkan Tempat Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan (Berita Daerah Kabupaten Agam Tahun
2018 Nomor 57) diubah sebagai berikut:
Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:
1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 2

(1) Pemungutan dilakukan oleh Petugas Pemungut.



(2) Petugas Pemungut sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
ditetapkan dengan Keputusan Wali Nagari.

(3) Hasil pemungutan dicatat pada DPH.
(4) Terhadap hasil pemungutan sebagaimana dimaksud pada ayat

(3) kepada petugas pemungut diberikan biaya operasional dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari.

(5) Biaya operasional sebagaimana dimaksud pada ayat (4) berasal
dari Dana Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah.

(6) Pengunaan Dana Bagi Hasil Pajak sebagaimana dimaksud pada
ayat (5) ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal 18Maret 2022
BUPATI GAM4

S

Na fa am

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal13 Maret 2022
SEKRETARIS DAERAH,

Vianam“—
EDI BUSTI

BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR J5


